Orgânica Municipal e demais leis. 

DECRETA:  

Art.  1 ° Fica aberto no Orçamento Municipal do Exercício de 2025 do Departamento de Agua e Esgoto Sanitário - DAES, Município de JuinalMT, 
com base na Autorização da Lei Orçamentária Anual - LOA, no valor de RS 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). para cobrir as 
seguintes dotações orgamentánas: 

Orgão. 	 11 	 Departamento de  Ague  e Esgoto Sanitário - DAES 

Unidade Orçamentária: 	 001 	 Departamento de Agua e Esgoto Sanitário 

Função. 	 17 	 Saneamento  

Sub  Função: 	 512 	 Saneamento Básico Urbano

[...]

339036000000 	Fonte: 2.501.0000000 	R$ 100.000,00 
Material de Consumo 

Elemento Despesa: 	 339030000000 	Fonte: 2.501.0000000 	R$ 100.000,00 

TOTAL GERAL.     R$ 450 000,00  

Art.  2 ° Para dar cobertura aos Créditos abertos, serão utilizados R$ 450.000.00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), de recursos oriundos de 
Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do Exercício de 2024, de acordo com o Artigo 43, § 1 ° da Lei Federal n.° 4.320164 e 
conforme demonstrativo em anexo.  

Art  3 ° Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação.